
 

 Zápis 
 

z 26. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 1.3. 2022 –online zasedání 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 22 
Omluveni: doc. Stránská, prof. Bartáček 
Hosté:   doc. Jahoda,  prof. Vojtěch, Ing. Chválná,  prof. Pospíšil,  doc. Rumlová,  
                 prof. Matějka, Ing. Dobšík, doc. Švecová, doc. Vlachý 
               
Na úvod zasedání byla držena symbolická minuta ticha za oběti války na Ukrajině. 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 1. 3. 2022 

1. Informace o činnosti Ústavu ekonomiky a managementu 

2. Pomoc postiženým válkou na Ukrajině 

3. Čerpání rozpočtu 2021 a příprava rozpočtu 2022 

4. Informace o projektu Národního plánu obnovy 

5. Volební řád AS 

6. Různé 

a) Informace z činnosti výborů 

b) Informace z kolegia rektora 

 

Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel   19– 0 – 0) 

 

 

Ad 1. Informace o činnosti Ústavu ekonomiky a managementu 

Doc. Švecová seznámila AS s fungováním Ústavu ekonomiky a managementu v uplynulém roce. Zpráva 

zahrnovala personální situaci, participaci na výuce a publikační a projektovou činnost. Podstatným 

příspěvkem ústavu je podíl na celoživotním vzdělávání a na projektech Erasmus. V diskusi byla zmíněna 

spolupráce s vydavatelstvím VŠCHT Praha na vydávání knižních publikací. Podrobnou zprávou o 

činnosti ústavu se bude zabývat hospodářský výbor a AS na dalším zasedání. 

Během tohoto bodu se připojil prof. Friess, Ing. Lhotka, doc. Lovecká; senát je v počtu 22. 

 

Ad2. Pomoc postiženým válkou na Ukrajině 

VŠCHT Praha se různými formami připojila k pomoci občanům Ukrajiny a uprchlíkům před konfliktem. 

Nabízená pomoc je inzerována na webových stránkách speciálně určených pro tyto účely. Pror. Pospíšil 

informoval o opatřeních navržených ze strany MŠMT a RVŠ. Rektor navrhnul poskytnutí daru 1 mil. Kč 

na pomoc Ukrajině. 

Usnesení:  

1) AS odsuzuje agresivní činy Ruské federace, které jsou vedeny proti svrchovanému 

ukrajinskému státu s mezinárodním právem a mají již na svědomí lidské životy. AS zároveň 

v souladu s  8. bodem článku Etického kodexu odmítá jakékoliv projevy diskriminace zahrnující 

omezení možnosti studovat na základě národnosti. 



Hlasování:  22– 0 – 0  

 

2) Akademický senát VŠCHT Praha schvaluje poskytnutí daru ve výši 1.000.000,- Kč (jeden milion 

Kč) na humanitární pomoc válkou postižené Ukrajině 

Hlasování:  22– 0 – 0  

 

Ad 3. Čerpání rozpočtu 2021 a příprava rozpočtu 2022 

Kvestorka představila AS výsledky hospodaření za rok 2021. Touto problematikou se bude detailně 

zabývat hospodářský výbor. Rektor dále předložil ke schválení čerpání z rozpočtu v roce 2022 spojené 

s rekonstrukcí hřiště v areálu Běstvina a s darem Maker Institutu v Dejvicích. V rámci diskuse se připojil 

Ing. Starý, který podrobně představil důvod investice v areálu Běstvina a slíbil předložit plán 

potřebných investic v areálu Běstvina v následujících letech. 

1) Usnesení: AS schvaluje čerpání částky 1,6 mil. Kč na realizaci hřiště na volejbal v areálu 

Běstvina.  

Hlasování:  14– 7 – 0  

 

Dále byla diskutována situace kolem příspěvku na Maker Institute – dar 500 000 Kč. Senát si nárokuje 
předložit plán hospodaření od Ing. Nevšímala. 

 

2) Usnesení: AS schvaluje finanční dar organizaci Maker Institute ve výši 0,5 mil. Kč 

Hlasování:  21– 0 – 0  

Před hlasováním jednání opustil prof. Friess. 

 

Ad 4.  Informace o projektu Národního plánu obnovy 

Prorektor Jahoda informoval AS o projektu NPO pro oblast VŠ. Vysvětlil specifické cíle a finanční 

alokace. V plánu je např. digitalizace vzdělávací činnosti a studijních agend (plánovaná investice do 

VŠCHT je 34 mil. Kč.); rozvoj v oblasti distanční a online výuky; tvorba nových profesně zaměřených 

studijních programů; kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností nebo rekvalifikace; tvorba nových 

studijních programů v progresivních oborech; zlepšení prostupnosti vzdělání na úrovni VŠ pomocí 

mikrocertifikátů; bezpečnost distančních forem výuky. 

 

Ad 5.       Volební řád AS 

Předseda a rektor představili návrh Volebního řádu AS, který projednal organizační výbor AS. Celkový 

počet senátorů by vzrostl o 3 členy, konkrétně o dva zástupce akademických pracovníků a jednoho 

zástupce studentů za rektorátní ústavy a celoškolské studijní programy. Návrh byl motivován 

podstatným zvýšením počtu studentů a akademických pracovníků pod rektorátem. Navržený text bude 

upraven právničkou a předložen rektorem na dalším zasedání ke schválení.  

 



Ad 6.       Různé 

a) Informace z činnosti výborů - zazní na příštím zasedání AS 

b) Informace z kolegia rektora 

- správa o stavu unie bude 2. 3. 2022 v 15h online 

- hlavním bodem předsednictví ČR Evropské unii v oblasti VŠ vzdělávání bude celoživotní 

vzdělávání a mikrocertifikáty 

- připravuje se návrh kandidátů na cenu Neuron, na čestné občanství Prahy 6 a nominace na 

medaili E. Votočka 

- v rámci návrhu rozpočtu je snaha o 10% navýšení tarifů a o navýšení příspěvku na obědy  

- pror. Vojtěch zdůraznil potřebu zachování aplikace e-doktorand 

- DOD proběhl za účasti přibližně 500 osob 

- stavba v Zikově ulici byla předána, nyní se pracuje na nábytku 

- dojde ke zvýšení kolejného od 1. 4. 2022 

- akce „Studenti proti válce“ ve čtvrtek 3. 3. 2022 

 

 

 

          

Příští zasedání AS bude 22. 3. 2022 - prezenčně s možností online připojení 

 

19. 4. 2022 ve 14h bude výjezdní zasedání AS v Kralupech; na programu bude mj. činnost 
Technoparku 

 

 

 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Prezenční listina 
26. zasedání AS VŠCHT Praha dne  1.3. 2022-online 
 
 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 

1 prof. Ing. Jan Bartáček, Ph.D.                         FTOP OMLUVEN 

2 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.                     FCHT přítomen 

3 doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D.                     FPBT přítomna 

4 Bc. Vojtěch Domín                                         FCHT            přítomen 

5 Matěj Drahník                                                 FTOP            přítomen 

6 Bc. Karel Fous                                                FPBT přítomen 

7 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D.                         FCHI přítomen 

8 Ing. Miroslav Hala                                          FCHT         přítomen 

9 Bc. David Horký                                             FCHI přítomen 

10 Ing. Matěj Hušek                                            FTOP přítomen 

11 doc.Ing. Luděk Jelínek, Ph.D.                        FTOP přítomen 

12 doc.Ing. Milan Kouřil, Ph.D.                          FCHT přítomen 

13 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D.                           FCHT přítomen 

14 doc. Ing. Petra Lipovová, Ph.D.                      FPBT přítomna 

15 doc. Ing. Petra Lovecká, Ph.D.                       FPBT přítomna 

16 Ing. Matěj Malý                                              FPBT přítomen 

17 doc. Ing. Jan Mareš, Ph.D.                              FCHI přítomen 

18 Ing. Daniel Maxa, Ph.D.                                 FCHI přítomen 

19 prof. Dr. Ing. Tomáš Moucha                         FCHI přítomen 

20 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D.                          FCHI přítomen 

21 doc. Ing. Kateřina Rubešová, Ph.D.               FCHT přítomna 

22 Ing. Marek Staf, Ph.D.                                    FTOP přítomen 

23 doc. Ing. Milena Stránská, Ph.D.                    FPBT OMLUVENA 

24 Ing. Vojtěch Šálek                                           FCHI      přítomen 

 
 


